
č. j.: 1 T 79/2018-118 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Jelínková. 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 14. 6. 2018 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „trestní řád“), následující trestní příkaz: 

Obviněná 

██████████████, 

rozená ███████, narozená ████████████ v Jaroměři okres Náchod, prodavačka, 
trvale bytem █████████████████████████████████, adresa pro doručování 
██████████ (u paní ███████), ████████████████,  

je vinna, že 

dne 8. 9. 2017 kolem 14:00 hodin v Českém Krumlově, ████████████, v šatně prodejny 
lahůdek Procházka MASO-UZENINY Český Krumlov (PMU CZ, a.s.), v obchodním domě 
Kaufland, po předchozí slovní rozepři, se slovy: „Ty krávo, neřvi na mě, ty mi nebudeš 
poroučet.“, se rozeběhla k poškozené ██████████████, narozené ██████████, do 
které silou vrazila rukama nataženýma před sebou do oblasti levé klíční kosti, načež poškozená 
narazila do zadních kovových dveří vedoucích ven z prodejny, o které se udeřila hlavou a pravým 
ramenem, a poté upadla na zem, když tímto poškozené způsobila zranění spočívající ve vymknutí 
akromioklavikulárního skloubení (kloubu mezi lopatkou a klíční kostí) vpravo Tossy II (2. stupně 
ze 3), zhmoždění týlní krajiny a podvrtnutí krční páteře, které poškozenou omezovalo 
na obvyklém způsobu života po dobu nejméně dvou týdnů, 

tedy jinému úmyslně ublížila na zdraví,  



                                               2                       1 T 79/2018 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Jelínková. 
 

čímž spáchala 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (dále jen 
„trestní zákoník“) 

a odsuzuje se 

podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 16 (šestnácti) měsíců. 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku je obviněná povinna během zkušební doby vést řádný život 
a podle svých sil nahradit škodu, kterou trestným činem způsobila. 

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněná povinna nahradit škodu poškozeným 

 ██████████████, narozená ██████████, bytem ██████████████, 
ve výši 19 864,00 Kč,  

 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČ: 41197518, se sídlem Orlická 
4/2020, 130 00  Praha 3 – Vinohrady, ve výši 2 820,00 Kč.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů 
od dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 14. června 2018 

JUDr. Jitka Juřicová  v. r. 
samosoudkyně 


		2020-01-03T15:40:02+0100
	Michaela Valenová




